

PROTOKÓŁ

z VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza odbytej w dniu 23 lutego 2011 r.

Obrady VII nadzwyczajnej sesji RG otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał Pana Wójta, Z-ce Wójta oraz Panie i Panów Radnych – lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 14 radnych**) stwierdził, że podejmowana uchwała będzie w pełni prawomocna.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o uzasadnienie zwołania nadzwyczajnej sesji RG.

Pan Wójt uzasadniając zwołanie sesji nadzwyczajnej powiedział, że zaszła konieczność zwołania w trybie pilnym sesji nadzwyczajnej, ponieważ końcem lutego mija czas na podjęcie uchwały związanej z zamiarem likwidacji bądź przekształcenia szkoły. Pan Wójt dodał, że powyższa uchwała umożliwi dyskusję nt. zaistniałej sytuacji w oświacie, gdyż daje trzy miesiące na zbadanie sprawy. Natomiast sesja majowa, na której zostanie podjęta uchwała będzie decydowała o przekształceniu szkoły czyli reformie w oświacie.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za uzasadnienie zwołania sesji.

Ad.2

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. **przyjęcie porządku obrad** – który stanowi załącznik **nr 2** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący odczytał wniosek Radnej Pani Jolanty Dal, aby w punkcie „przyjęcie porządku obrad” VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy VI kadencji w dn. 23.02.11 r. punkt 3 brzmiał „podjęcie uchwały w drodze głosowania imiennego w sprawie”- **zał. nr 3**

Pan Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że taki wniosek nie będzie mógł być zrealizowany, ponieważ inaczej mówi Statut Gminy, jednak na prośbę Radnej Pani Dal, takie dane będą umieszczone w protokole.

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie uwag do proponowanego porządku obrad sesji.

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli proponowany porządek obrad sesji – **13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”**.

Ad.3a

Podjęcie uchwały w sprawie *zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Szczawnem wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Rzepedzi*, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Wójt pokrótce omówił powyższy projekt uchwały powiedział, że zostaliśmy postawieni przed trudną sytuacją rozwiązania poważnej i pilnej sprawy związanej z oświatą, która w ciągu paru lat uległa radykalnej zmianie, w której bardzo wzrosły wszelkie koszty związane z oświatą. W związku z powyższym zaszła konieczność przeprowadzenia reformy oświaty. W 2009 roku rząd wprowadził bardzo duże podwyżki w wynagrodzeniach nauczycieli, natomiast w 2010 roku zostały wprowadzone dodatkowe dwie podwyżki, w związku z powyższym koszty poborów bardzo wzrosły, natomiast subwencja nie uległa zmianie. Pan Wójt dodał, że sytuacja stała się drastyczna co spowodowało, że zaszła konieczność przeprowadzenia reformy oświaty wiążącej się z redukcją. Jednak jeśli oświatę pozostawi się w obecnym stanie i nie przeprowadzi się reformy, to dojdzie do przykrew sprawy, czyli bankructwa gminy. Wówczas do urzędu wkroczy komisarz, którego zadaniem będzie uratowanie gminy i uleczenie budżetu. Pan Wójt dodał, że zaistniała sytuacją nie obwiania się nauczycieli, dyrektorów i dzieci, tylko Ministerstwo Edukacji, które wprowadziło nieprzemyślane posunięcia związane z wynagrodzeniem nauczycieli. W 2008 roku z budżetu gminy do subwencji było dopłacane 1 137,000,00 zł, natomiast w 2011 roku już ok. 2000.000.00 zł co doprowadzi do utraty zdolności inwestycyjnej. Pan Wójt dodał, że problem oświaty jest powszechny, boryka się z nim cała Polska nie tylko Gmina Komańcza. Jeżeli uchwała zostanie podjęta to pozostaną trzy miesiące, w których będzie można zapoznać się z problemem i wybrać odpowiednią opcję. Pan Wójt powiedział, że na chwilę obecną najsensowniejszym rozwiązaniem będzie podjęcie uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było, w związku z czym Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie *zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Szczawnem wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Rzepedzi*. Następnie poddał pod głosowanie wniosek Pani Dal, o przeprowadzeniu głosowania z wypisaniem nazwisk. W wyniku głosowania uchwała w w/w sprawie została podjęta **8 głosami „za” przy 5 głosie „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw”.**

Uchwała Nr VII/18/11

Radni którzy głosowali „za”- W. Kopylec, W. Jawor, H. Bełżecka, E. Orłowski, M. Dymacz, A. Perun, J. Gregorski, M. Sałaciak.

Radni którzy „wstrzymali się”- R. Słowik, J. Harowicz, J. Dal, Z. Michalik, E. Kozdraś

Radni którzy byli „przeciw” – P. Armata

Ad.3b

Podjęcie uchwały w sprawie *zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie im. prof. Włodzimierza Kunza rektora ASP w Krakowie w szkołę filialną oraz obniżenia stopnia organizacyjnego szkoły* załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący odczytał uzasadnienie do w/w uchwały.

Radny Pan Gregorski zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, czy czas dojazdu dzieci z Łupkowa do szkoły do Komańczy rzeczywiście będzie wynosił 15 min.?

Pan Dyr. ZEAS-u odpowiedział, że to chodziło o to, że czas dojazdu dzieci wydłuży się o 15 min.

Następnym pytaniem, z który zwrócił się Radny Pan Gregorski, było pytanie do Pani Grabek Dyr. szkoły w Komańczy, czy będą przygotowane sale na 29 uczniów?

Pani Dyr. Grabek odpowiedziała, że tak ale kosztem szkoły podstawowej, ponieważ szkoła posiada trzy duże klasy.

Pan Sobol Dyr. Szkoły w Łupkowie odniósł się do wypowiedzi Pana Wójta i powiedział, że przed wyborami samorządowymi na spotkaniach z mieszkańcami przedstawiając program wyborczy, nikt nie mówił o jakiegokolwiek reformie oświaty, dlaczego nagle doszło do takiej sytuacji? Pan Sobol również zwrócił się z pytaniem czy odda mu się dzieci z Łupkowa, które uczęszczają do gimnazjum w Komańczy jeżeli będzie chciał, aby szkoła przeszła pod Stowarzyszenie? Pan Sobol wspominał, że na obradach nie ma równości wyrażania swoich opinii.

Pan Wójt odpowiedział, że program wyborczy to odrębna sprawa, w której była przedstawiona wizja na dłuższy czas, wiele inwestycji i założeń udało już się zrealizować. Pan Wójt odpowiadając na zarzuty Pana Sobola, że nie był dopuszczany do słowa, powiedział, że Pan Sobol miał trzy razy szansę na wypowiedzenie się. Pan Wójt zaznaczył, że subwencja oświatowa nie dogania podwyżek nauczycielskich. Na pytanie, czy byłaby możliwość przejścia szkoły z Łupkowa pod stowarzyszenie Pan Wójt odpowiedział, że jest taka możliwość, tylko trzeba spełnić kilka wymogów. Pan Wójt zwrócił uwagę, że budynek w szkole nie spełnia wymogów budowlanych i nie ma żadnego innego budynku w którym można by było przeznaczyć na szkołę. Pan Wójt powiedział, że Pan Sobol Dyr. Szkoły nie powinien winać za zaistniałą sytuację radnych, Wójta tylko Ministra Oświaty, który zafundował takie podwyżki.

Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że skoro Pan Dyr. Sobol poprosił o czas na analizę i konsultację zaistniałej sytuacji związanej z reformą oświaty, to bardzo dobrze się składa i właśnie dlatego będzie trzeba podjąć uchwałę o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie im. prof. Włodzimierza Kunza rektora ASP w Krakowie w szkołę filialną oraz obniżenia stopnia organizacyjnego szkoły wówczas pozostanie czas na analizę.

Radna Pani Dal zwróciła się z pytaniem, czy zdarzyła się gdzieś taka sytuacja, że jeżeli uchwała o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie im. prof. Włodzimierza Kunza rektora ASP w Krakowie w szkołę filialną oraz obniżenia stopnia organizacyjnego szkoły została podjęta to czy za trzy miesiące została zmieniona decyzja.

Radny Pan Orłowski odpowiedział, że, taka sytuacja miała miejsce w Ropience jego rodzinnej miejscowości.

Radny Pan Harowicz zwrócił się do Pana Dyr. Sobola powiedział, że czuje się urażony ponieważ obrażała jego i Radnego Gregorskiego swoja wypowiedzią.

Radny pan Harowicz zwrócił się z prośbą do Państwa Dyrektorów szkół, aby zorganizować spotkanie w celu omówienia i przeanalizowania zaistniałej sytuacji w oświacie.

Radny Pan Dymacz zwrócił się do radnych dziękując im, że podjęli o decyzje likwidacji szkoły w Wisłoku Wielkim, ponieważ dzięki temu szkoła mogła przejść pod Stowarzyszenie. Pan Dymacz dodał, że była to dobra decyzja oraz, że należy dokładnie przemyśleć sprawę oświaty i dać sobie czas na przemyślenie.

Pytań do uchwały nie było, Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie **zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie im. prof. Włodzimierza Kunza rektora ASP w Krakowie w szkołę filialną oraz obniżenia stopnia organizacyjnego szkoły** następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w w/w sprawie została podjęta **7 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw”.**
Uchwała Nr VII/19/11

Radni którzy głosowali „za”- Kopylec, W. Jawor, H. Bełżecka, E. Orłowski, M. Dymacz, Z. Michalik,

Radni którzy „wstrzymali się”- J. Harowicz,

Radni którzy byli „przeciw” – P. Armata R. Słowik, J. Dal, E. Kozdraś, J. Gregorski, M. Sałaciak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i Radnym za udział w obradach sesji.

Pan Przewodniczący zamknął obrady VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza VI kadencji.

Czas trwania:
08:30 – 11:00

Protokołował:
Podinsp. P. Witek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Komańcza

Witold Jawor